
 

PTA会員様                                       平成２８年９月 ２０日 

                                           藤森中学校長   内山義則 

                                                                                      P T A会 長     山田房枝 

                                                                      家庭教育講座委員 分校佳代 

平成２８年度 第３回 家庭教育講座 

「交流会＊手作り体験会」のご案内 

 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日ごろは PTA 活動にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の藤森中学校 PTA では年５回にわたり皆さんとの交流の場として「家庭教育講座」を企画して

おります。来る１０月２１日（金）は第３回家庭教育講座として、「交流会＆手作り体験会」を開催いたします。 

中学校は小学校に比べ、参観や懇談会が減り、親同士の情報交換の場が少なくなったと感じませんか？すっか

り中学生活に慣れ、少しだれてきた頃の１年生。反抗期かな？難しい年頃の２年生。受験生という意識があるよ

うで、ない？３年生・・をもつ保護者の皆様！いろいろな心配ごとや、悩みなどはございませんか？わざわざ先

生に電話するほどでもない・・でも誰かに聞きたい・・こんな時、どうしていたの・・と聞いてみませんか？交

流会では、卒業生の保護者の方もお招きします。公立高校、私立高校に通う保護者の方たちのリアルな声を聞い

て下さい。進路のこと、部活のこと、友達関係のこと、気軽に相談なさって下さい。 

交流会は午前の部、午後の部の２部制です。午前の部は、藤中学区内４小学校・6 年生の保護者の方々をお招

きします。在校生の保護者の方は午後の部がメインとなりますが、ご都合のよろしい方は是非とも午前の部から

ご参加ください。未知の中学生活に不安をもつ小６の保護者の方々と、交流なさって頂きますようお願いします。 

お一人様で参加されても交流しやすいように、手作り体験コーナーも設けました。アーティフィシャルフラワ

ー（高級造花）等を使った、お部屋に飾れる「インテリア小物」を作成して頂けます。１個あたりの材料費５０

０円は実費となります。（お時間の許す限り、複数作成・可能。） 

私、不器用です！という方も心配ご無用です！たくさんのお花の中から自分のお気に入りを見つけてください。 

ご多忙とは存じますが、是非この機会に皆様と交流いただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１・日 時    平成２８年 １０月２１日（金） 

第１部  午前１０時～１２時  小６の保護者・メイン 

第２部  午前１３時～１５時  藤中の保護者・メイン 

＊お昼休憩について：昼食をご持参された方は、そのまま部屋でお召し上がりください。 

２・場所     ミーティングルーム （自転車はピロティに置けます。お車はご遠慮ください。） 

３．内容     交流会 ＆ 造花を使ったインテリア小物の作成  

４．費用     手作り体験申し込みの方のみ １個あたり５００円（何個でも作成可能）：当日徴収 

５．お問い合わせ先   藤中副教頭 片岡先生まで 

 

 

＊第４回家庭教育講座は、11月 18日（金）を予定しております！ 


